Caput LXX.
DE CAROLO CRASSO RO.
Imp. eius nominis tertio.

C^Arolus à corporis pinguedine Crassus, à quibus
dam ab ocio, et ignavia maleferiatus cognomento
dictus, filius fuit Ludouici regis Germaniæ ex Hemma
uxore, natus in Germania. Quinto Cal. Septembbris
anno salutis 826. regnare cum fratribus suis Carolo
manno, & Ludouico eccepit in Germania. Deinde ele^{ct}us Imperator anno Christi 829. consecratus Romæ à
Ioanne S.P. anno domini 881. die natalis Christi. Prin
ceps fuit religioni omnino deditus, deum timens, &
mandata eius extoto corde custodiens; in Eleem osiris
largus, orationi & Psalmis indesinenter addictus, omni
nem spem diuinæ dispensationi committens, Deoq;
omnes cogitatus suos deuouit. Vnde ab initio regno
rum suorum fortunatissimus fuit. Sed summis nega
cum est stare diu. Saracenos in Italia uicit. Galliam post
hæc pacauit. Ex Gallia rediens in Alsacia grauissimo ca
pitis dolore decumbit, cui incisionem ederi, ob atrocissi
mos

VIRORVM HISTORIAE. 60

mos morbi cruciatus coactus est. Recuperata sanitate in Sueuiam rediit. Vxorem habuit Richardum filiam regis Scotiae, scemnam sanctimonia uitæ, & castitate insignem. Cum iam Carolus in Germaniam rediisset, Luithardus Magister Epistolarum a Sueuorum proceribus adulterij insimulatur, quod familiarius, q̄d dominus Cesareæ Maiestatis postulareret, cum Augusta uiceret, dignitate mouetur. Ex quo facto Carolus Zelotypus factus, uxorem publice accusat. Richardis tam atrocis contumelia affecta, carenti ferro crimen adulterij obiectum diluit, diuinoq̄ iudicio rumorem finistrum coarguit. Deinde haud unq̄ tactam se, neq̄ à Cæsare, neq̄ à quoq̄ alio mortalium violatam esse personæ sancte deierat. Postea aperte confessa est se impotentiam uirilis annis celasse, & se uirginē adhuc esse obstericibus probantibus comprobauit, unde missō, ac remissō repudio, ipsa in Monasterium Andelaw abiit, dicens, ego amplius tali uiro non cohabitabo. In quo Monasterio perpetuo uixit, mortua, & sepulta est. Carolus post repudium factum iterum asperrima ægritudine afficitur, non solum corporis, uerū animi quoq̄ uigorem amisit, ingenio, mente, ratione, memoria, uisib⁹ torpescere, & puerascere cepit. Quod cum status Imperij cernerent, ab eo tamq̄ desipiente, ac plane iam delirante deficiunt, eundemq̄ ab Imperio detrudunt. In cuius locum Arnulphus, quarto Idus Nouembri anno domini 887, substituitur. Carolus ab omnibus desertus,

ILLVSTRIVM GERMANIAE

desertus, ne uno quidem ministerij, misericordiane
caussa remanente, triduo in summa ægestate fuit: fame
perijset, nisi Luitpertus Moguntinus Archimystes,
com miseratus ueratilem rerum humanarum sortem,
eum aliquot dies pauiisset. Post hæc uitam priuatam de-
git, in tanta egestate uixit, ut saepius quotidiani uictus
penuriam sentiret. Adiutus tandem ab Arnulpho Ro-
Imp. quem etiam suplex rogauerat, he fame periret,
subsidio. Arnulphus igitur Carolo Nidungam pa-
gum Sueviae, ubi habitaret, concessit, redditus eiusdem
uici, unde uictitaret, tribuit. Primus fuisse legitur, quid
natiuitate Christi annos ad literas ad absentes mitten-
das addidit, quem morem huc usq; omnes obseruant.
Nam antea & sub Augusto Cæsare, ad Epistolas om-
nes, horarum quoq; momenta, nec non diei, sed & no-
ctis, quibus datæ significantur, addicptum est. Mor-
tuus tandem pauper sine honore, in Augea Maiori
Monasterio prope Constantiam, humili, ac abiepto
monumento sepultus, secundo Idus Ianuarij anno do-
mini 888, cuius sepulchro hoc Epitaphium inscriptum
legitur. CAROLVS REX GERMANO-
RVM, PATRICIVS FRANCORVM,
ROMANORVMQVE IMPERATOR.
Scribunt quidam Carolū hunc à suis domesticis stran-
gulatum. Res digna, & æterna memoria committen-
da, diuitibusq; animaduertenda, quod ipsius fortunæ
tanta uis sit, ut & regibus non parcat. Patientissime
hanc